ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕКЕТСКИЙ РАЙОН

Совет Катайгинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

18  октября  2014

п. Катайга

 № 26

	 О досрочном прекращении полномочий Главы муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» Орловского А.А.

В соответствии с пунктом 6 части 6, частью 7 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления, частью 3 статьи 31, пунктом  1.6 части 1, частью 2 статьи  32, частью  3 статьи  25 Устава муниципального образования  «Катайгинское сельское поселение»  Верхнекетского района Томской области,   в связи с вступлением в отношении Орловского Алексея Андреевича в законную силу обвинительного приговора Верхнекетского районного суда  Томской области от 29 июля 2014года,

Совет Катайгинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия Главы муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» Орловского Алексея Андреевича в связи со вступлением в  законную силу обвинительного приговора Верхнекетского районного суда  Томской области от 29 июля 2014 года.
2. Возложить временно исполнение полномочий Главы муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» на период до вступления в должность вновь избранного главы муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» на управляющего делами Администрации Катайгинского сельского поселения Шахрай Марию Михайловну.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория»  и распространяется на правоотношения, возникшие  с 18 октября 2014 года.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория»  не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
И.о. Главы

 Катайгинского сельского поселения                                          М.М. Шахрай

Дело – 2, администрация – 1, редакция – 1, прокуратура- 1, вестник-1, ИК-1.